
7Vitória (ES), quinta-feira, 27 de Agosto de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE SANTA TERESA - 
ES

PREGÃO ELETRÔNICO
SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇO
N° 056/2020

OBJETO: Contratação de empresa 
para fornecimento de sistemas 
autônomos em Led para iluminação 
pública. Lote com cota exclusiva para 
ME/EPP
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 
às 8h do dia 11/09/2020.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS: 9h do dia 11/09/2020.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa 
Teresa - Rua Darly Nerty Vervloet, 
446 - Centro, Santa Teresa - ES.
Contato para informações adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO 
PELO SITE DO MUNICIPIO DE SANTA 
TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:licitacao@santateresa.es.gov.
br
Endereço Eletrônico: www.bb.com.br
Santa Teresa, 26 de agostoo de 2020

Kenedy Corteletti
Pregoeiro Oficial - PMST

Protocolo 606258

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE SANTA TERESA - 
ES

PREGÃO ELETRÔNICO
N° 051/2020

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE UM TERMÔMETRO 
AMBIENTE ARTESANAL COMPLETO 
COM RELÓGIO, EXCLUSIVO PARA 
ÁREAS PÚBLICAS.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8h 
do dia 09/09/2020.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS: 9h do dia 09/09/2020.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa 
Teresa - Rua Darly Nerty Vervloet, 
446 - Centro, Santa Teresa - ES.
Contato para informações adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO 
PELO SITE DO MUNICIPIO DE 
SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:l icitacao@santateresa.
es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.bb.com.
br
Santa Teresa, 25 de agosto de 2020

Iliani Totola knupp
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 606270

São Gabriel da Palha

LAUDO DE JULGAMENTO
Processo Administrativo nº 004174/2020 de 17/07/2020.
Tomada de Preços nº 011/2020 de 05/08/2020.
OBJETO: Contratação de empresa para execução da obra de pavimentação 
e drenagem de diversas ruas do no loteamento Jardim Passamani, 
município de São Gabriel da Palha - ES.
A Comissão Permanente de Licitação ao analisar os conteúdos dos 
envelopes documentação das empresas participantes nesta licitação, 
chegou às seguintes conclusões:

CONSTRUTORA AJB EIRELI ME
Resultado - Condição da empresa HABILITADA
URBANORTE - URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO DO NORTE LTDA EPP
Resultado - Condição da empresa HABILITADA
MONTE AZUL CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LTDA
Resultado - Condição da empresa HABILITADA
ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA
Resultado - Condição da empresa HABILITADA
CONSTRUTORA SCHMIDT EIRELI
Resultado - Condição da empresa HABILITADA
STYLLO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI
Resultado - Condição da empresa HABILITADA
DIGITAL MONTAGEM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E SERVIÇOS EIRELI
Resultado - Condição da empresa HABILITADA
RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA
Resultado - Condição da empresa HABILITADA
CONSTRUTORA DGF EIRELI ME
Resultado - Condição da empresa INABILITADA
Motivo: Apresentou a Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) em nome da empresa RL 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA e também não apresentou em seu acervo técnico o item 
Passeio em concreto, largura 2,00 m, acabamento em ladrilho hidráulico podotátil (L=0,40 m), 
exigido no item 5.4.2 do edital.
AOT AMBIENTAL E EMPREENDIMENTOS TÉCNICOS LTDA ME
Resultado - Condição da empresa INABILITADA
Motivo: Não apresentou em seu acervo técnico o item Passeio em concreto, largura 2,00 m, 
acabamento em ladrilho hidráulico podotátil (L=0,40 m), exigido no item 5.4.2 do edital.

São Gabriel da Palha, em 26 de agosto de 2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Presidente da CPL

Protocolo 606201

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
023/2020

DATA DE ABERTURA: 
10/09/2020 às 13 h.
OBJETO: Constituição de Ata de 
Registro de Preços para eventual 
contratação de empresa especia-
lizada no serviço de locação de 
impressoras (outsourcing), com 
fornecimento de equipamento 
e material de consumo (toner), 
assistência técnica durante o 
período de contratação, incluindo 
peças de reposição e mão de obra 
técnica, exceto papel, para atender 
as necessidades administrativas 
desta Prefeitura Municipal.
O edital poderá ser retirado no 
site www.saogabriel.es.gov.br. 
Demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
27/08/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 606336

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL 

HOMOLOGADO
PREGÃO ELET. N°. 015/2020

A PMSM, divulga abaixo o resultado 
final homologado do PE nº 
015/2020, da Secretaria Municipal 
de Educação, sendo adjudicado e 
homologado o resultado em favor 
das empresas conforme abaixo 
relacionado:
- MOURA COMÉRCIO ATACADISTA 
E DISTRIBUIÇÃO EIRELI (CNPJ 
33.071.103/0001-00): Lote 01 no 
valor total de R$ 26.000,00; Lote 
02 no valor total de R$ 37.998,48;
- ARGUS ATACADISTA LTDA EPP 
(CNPJ 27.874.317/0001-03): Lote 
03 no valor total de R$ 19.712,50.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600007.01.0004

São Mateus/ES, 26/08/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 606317

RESULTADO FINAL 
HOMOLOGADO - TOMADA DE 

PREÇOS N°. 004/2020
A Prefeitura Municipal de São 
Mateus/ES, neste ato representada 
pela Comissão Permanente de 
Licitação, declara vencedora 
do certame a empresa DN 
CONSTRUÇÕES, TOPOGRAFIA 
E CONSULTORIA EIRELI (CNPJ: 
11.109.757/0001-34)  com o 
valor total de R$ 574.049,49 
(quinhentos e setenta e quatro mil, 
quarenta e nove reais e quarenta 
e nove centavos), tendo em vista 
a aprovação da sua planilha e 
composições de custos pelo Setor 
de Engenharia da PMSM, sendo-lhe 
adjudicado e homologado o 
resultado pela Autoridade 
Competente, assim como a des-
classificação da licitante DIGITAL 
MONTAGEM MANUTENÇÃO 
INDUSTRIAL E SERVIÇOS EIRELI. 
O relatório de análise detalhado do 
resultado, efetuado pelo Setor de 
Engenharia, está disponível no site 
da PMSM. Ficam abertos os prazos 

recursais previstos em lei.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600007.01.0002
São Mateus/ES, 26/08/2020.

Renata Zanete
Presidente da CPL

Protocolo 606350

RESULTADO FINAL 
HOMOLOGADO - TOMADA DE 

PREÇOS N°. 005/2020
A Prefeitura Municipal de 
São Mateus/ES, neste ato 
representada pela Comissão 
Permanente de Licitação, declara 
vencedora do certame a empresa 
PETRÓPOLIS CONSTRUTORA 
E CONSULTORIA EIRELI - EPP 
(CNPJ: 26.716.089/0001-80), 
com o valor total de R$ 258.679,92 
(duzentos e cinquenta e oito mil, 
seiscentos e setenta e nove reais 
e noventa e dois centavos), tendo 
em vista a aprovação da sua 
planilha e composições de custos 
pelo Setor de Engenharia da PMSM. 
O relatório de análise detalhado do 
resultado, efetuado pelo Setor de 
Engenharia, está disponível no site 
da PMSM. Ficam abertos os prazos 
recursais previstos em lei.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600006.01.0004
São Mateus/ES, 26/08/2020.

Renata Zanete
Presidente da CPL

Protocolo 606393

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico a 
dispensa de licitação com fulcro no 
Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, objetivando 
a contratação da empresa SANTA 
ROSA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA (CNPJ 
Nº 01.146.+578/0001-13), 
cujo objeto é “AQUISIÇÃO DE 
ALIMENTOS PERECÍVEIS E NÃO 
PERECÍVEIS PARA CONFECÇÃO 
DE REFEIÇÕES PARA 
TRABALHADORES DA OBRA 
DE CALÇAMENTO EM SANTA 
MARIA”, pelo valor total estimado 
de R$ 7.249,80, conforme 
processo n° 012.708/2020, 
determinando e encaminhando à 
publicação.
CÓDIGO CidadES Contratações: 
2020.067E0600006.09.0004

São Mateus/ES, 26/08/2020. 
RENILTO QUIMQUIM CORREIA
Secretário Munic. Obras, Infr. e 

Transportes Interino.
Protocolo 606142

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico a 
dispensa de licitação com fulcro no 
Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, objetivando 
a contratação da empresa LUAL 
MOLAS E FREIOS LTDA EPP 
(CNPJ Nº 04.880.363/0001-10), 
cujo objeto é “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM MANUTENÇÃO E 
FORNECIMENTO DE PEÇAS 
ORIGINAIS E SIMILARES PARA 
CAMINHÕES E CAMINHONETE”, 
pelo valor total estimado de R$ 
49.248,46, conforme processo n° 


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-08-26T21:42:29-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




